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CEGŁY ELEWACYJNE 
TOPAZ – LIDER KOLAŻU 
Z BOGDANKI

Zakład Ceramiki Budowlanej EkoKLINKIER
ma ustaloną od lat i potwierdzoną licznymi
realizacjami renomę. Popularne cegły z Bog-
danki wyróżniają się na rynku swoją niepo-
wtarzalną kolorystyką. Naturalną konse-
kwencją dbałości o wygląd otaczającego
nas świata stało się uzupełnienie istniejącej
kolekcji o nowe wzory.

Nowa kolekcja dzięki angobowaniu
Dotychczas na ofertę ZCB EkoKLINKIER
składały się głównie cegły z kolekcji „Me-
lanż” w barwach adekwatnych do nazwy.
Na bazie tej kolekcji, dzięki angobowaniu,
powstały nowe cegły. Ta metoda produkcji
polega na powlekaniu wysuszonych cegieł
przed wypaleniem płynną warstwą szla-
chetnej glinki. W czasie wypalania tworzy
się odporna na działanie mrozu i wilgoci
warstwa o niepowtarzalnej barwie. Nową

kolekcję cegieł nazwano „Kolaż”. Składają
się na nią cztery wzory, które najlepiej scha-
rakteryzować opisując uzyskany na ich 
powierzchniach efekt. 
RRoossssaa to połączenie piaskowo-bursztyno-
wej barwy z czerwienią. 
Cegły TTooppaazz powstały po dodaniu brązu
do koloru piaskowego. 
MMaarraadd to piaskowo-bursztynowy angobo-
wany grafitem. 
Łącząc karmelowo-bursztynową barwę z czer-
wienią uzyskano cegły elewacyjne KKoorreess. 
Cegły elewacyjne firmy EkoKLINKIER po-
zwalają na stworzenie domów o kolorysty-
ce trudnej dotąd do osiągnięcia. Ango-
bowane cegły z Bogdanki mogą tworzyć
powierzchnie o zachwycającej grze kolo-
rów, połyskujące i zmieniające się wraz 
ze zmianą nasilenia słonecznego światła,
ciepłe, przyjazne w odbiorze, zapadające
mocno w pamięć.
Elementy ceramiczne mogą mieć gładką lub
ryflowano-profilowaną fakturę. 

Praktyczne walory nowych cegieł
Kolekcja „Kolaż” pozwala nie tylko na uroz-
maicenie kolorystyki. Znane od stuleci wa-
lory ceramicznej cegły elewacyjnej, wytrzy-
małość, odporność na warunki otoczenia
oraz uniwersalność zastosowań uzupełnio-
no o cechy wynikające z technologii pro-
dukcji. Zewnętrzna warstwa cegieł elewa-
cyjnych dzięki angobowaniu stała się
jeszcze twardsza, odporniejsza na wilgoć
i zawarte w powietrzu, liczne agresywne
związki chemiczne. Powierzchnie elewacyj-
nych cegieł z Bogdanki mogą być jeszcze
bardziej odporne na zabrudzenia i tańsze
w eksploatacji. 
Kolorystyczne zróżnicowanie cegieł TTooppaazz,,
tak jak pozostałych elementów z serii 
„Kolaż”, pozwala na wzbogacenie tradycyj-
nych sposobów murowania. Wątki wyko-
rzystujące dwubarwność cegieł, odpowied-
nie przestawianie i łączenie ze sobą
elementów czy położenie spoin pionowych
może pomóc w stworzeniu niezwykłego,
niepowtarzalnego domu tylko dzięki użyciu
jednego materiału elewacyjnego.

Łączenie tradycji z nowoczesnością
Kolekcja angobowanych cegieł łączy,
w charakterystyczny dla cegieł elewacyjnych
sposób, przeciwstawne elementy. Tradycję
i ducha ceglanego budowania z nowo-
czesnością i znormatyzowaniem produkcji.

Impresjonistyczną grę barw z regularnością
i precyzją ceglanych elementów. Dzięki tej
wyjątkowej dwoistości elementy wykonane
z cegieł doskonale współgrają zarówno
z historyczną jak i współczesną architek-
turą. Budynki murowane z cegieł Topaz 
można bez obaw łączyć w przestrzeni 
z zabytkowymi obiektami. Efekt uzyskany
na elewacjach kojarzyć się może z patyną
jaką stara cegła uzyskuje przez dziesięcio-
lecia. Naturalna, wyrazista kolorystyka i cie-
kawa faktura angobowanych cegieł spra-
wia, że pasuje ona idealnie do palety
współczesnych projektantów chętnie sięga-
jących po surowy beton, szkło, stal, drew-
no, szukających zaskakujących połączeń
materiałowych, niebanalnych zestawień
faktur i barw, a przede wszystkim najwyż-
szej jakości rozwiązań.
Cegły z kolekcji „Kolaż” należy traktować
nie tylko jako uzupełnienie istniejącej ofer-
ty, ale jako znaczące jej dopełnienie. Ango-
bowane cegły firmy EkoKLINKIER można ze
znakomitym skutkiem łączyć z tymi, które
składają się na kolekcję „Melanż”. 
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